INDICAÇÃO N.º 2109/2018

Intensificar o patrulhamento da Guarda Municipal na Rua Jose Carlos Ferrari no Jardim São Marcos.

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador tem sido procurado por munícipes e moradores, questionando a falta de patrulhamento de agentes de segurança no Bairro Jardim São Marcos;

Considerando que a Rua Jose Carlos Ferrari, além das residências, existem vários comércios, Igreja, Pizzaria, Padaria, Varejão e também um terreno grande, onde infelizmente esta sendo usado por pessoas estranhas e usuários de drogas, isso tem trazido insegurança aos moradores e donos dos estabelecimentos;

Considerando também que existe um ponto de ônibus em frente ao terreno, e usuários do transporte público, e mulheres e jovens, tem receio de permanecer sozinhos, principalmente no período noturno, onde já não tem tanto movimento nas ruas.

O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente intensifique o patrulhamento da Guarda Municipal no bairro e na área citada acima, não só no período noturno, mas durante o dia também por se tratar de uma local de acesso aos estabelecimentos ali existentes;

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Essa propositura tem a finalidade de proporcionar maior segurança aos moradores do bairro Jardim São Marcos.

                      Valinhos, aos 09 de Agosto de 2018.

                                Israel Scupenaro
                               Vereador MDB